# INFORME DE ACTIVIDADES DIEGO VARGAS LÓPEZ

#### APOYO EN LA REALIZACIÓN DE 15 PROYECTOS DEL FONDO COMUNIDAD 2024

- 1. ASOCIACIÓN INDIGENA NEWEN ANTU DALCAHUE
- 2. COMITÉ DE MUJERES RECOLECTORAS LAS CHILOTITAS DE DALCAHUE
- 3. JUNTA DE VECINOS ESPERANZA DE PULUTAUCO
- 4. JUNTA DE VECINOS N° 2 RAMON FREIRE
- 5. CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE INTERNADO MIXTO MI SEGUNDO HOGAR
- 6. CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE ESCUELA BASICA DE DALCAHUE.
- 7. CLUB DE DEPORTES DALCAHUE
- 8. CLUB ESTRELLA DE QUETALCO
- 9. ASOCIACIÓN DE FUTBOL RURAL
- 10. CLUB DE LEONES DALCAHUE
- 11. CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA JUAN VICTORINO TANGOL.
- 12. JUNTA DE VECINOS DE CALEN
- 13. BANDA ESCOLAR ESCUELA BASÍCA DE DALCAHUE
- 14. AGRUPACIÓN CULTURAL Y FOLCLÓRICA ARCHIPIÉLAGO MÁGICO
- 15. AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA JUAN Y CHECHO

#### ASOCIACIÓN INDIGENA NEWEN ANTU DALCAHUE

Desarrollo de proyecto **COMPLETO**, desde solicitud de certificado gore, formulación, cotizaciones, etc. Se postuló taller de quelwo.

# • COMITÉ DE MUJERES RECOLECTORAS LAS CHILOTITAS DE DALCAHUE.

Desarrollo de proyecto **COMPLETO** a excepción de cotizaciones, desde solicitud de certificado gore, formulación, etc. Se postuló a intercambio social con mujeres recolectoras de Petrohué.

# JUNTA DE VECINOS ESPERANZA DE PULUTAUCO (no lograron postular)

Desarrollo de proyecto al 90%, desde solicitud de certificado gore, formulación, , etc. Sin embargo, faltaron documentos obligatorios, por lo que no fue posible postularlo. Se había desarrollado un taller de artesanía (escultura y tallado).

# JUNTA DE VECINOS N° 2 RAMON FREIRE (no lograron postular)

Desarrollo al 20%. Se solicitó toda la documentación a la organización. Sin embargo, debido al retraso de la entrega de papeles por parte de ellos y sin clave única o de la plataforma, no fue posible postularlo, sólo solicitud de certificado GORE.

#### CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE INTERNADO MIXTO MI SEGUNDO HOGAR

Desarrollo de proyecto **COMPLETO** a excepción de cotizaciones, desde solicitud de certificado gore, formulación, etc. Se postuló a invernadero autosustentable.

#### CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE ESCUELA BASICA DE DALCAHUE.

Desarrollo de proyecto 80%, formulación, cotizaciones, etc. Ellos subieron la documentación obligatoria y rellenaron sus datos. Se postuló a rescate de música y danza folclórica chilota.

#### CLUB DE DEPORTES DALCAHUE

Desarrollo de proyecto **COMPLETO** a excepción de cotizaciones, desde solicitud de certificado gore, formulación, etc. Se postuló a talleres de fútbol y apoyo kinésico.

# CLUB ESTRELLA DE QUETALCO

Desarrollo de proyecto al 80%. Ellos se encargaron de certificado GORE y cotizaciones.

# • ASOCIACIÓN DE FUTBOL RURAL

Desarrollo de proyecto al 80%. Ellos se encargaron de certificado GORE y cotizaciones.

#### CLUB DE LEONES DALCAHUE

Sólo apoyo técnico.

#### CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA JUAN VICTORINO TANGOL.

Sólo apoyo técnico.

#### • JUNTA DE VECINOS DE CALEN

Apoyo técnico y revisión y modificación de formulación.

# BANDA ESCOLAR ESCUELA BASÍCA DE DALCAHUE

Apoyo técnico de documentación obligatoria. Finalmente no solicitaron más ayuda.

# AGRUPACIÓN CULTURAL Y FOLCLÓRICA ARCHIPIÉLAGO MÁGICO

Desarrollo de proyecto COMPLETO. Se postuló talleres de luthería.

# AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA JUAN Y CHECHO

Desarrollo de proyecto COMPLETO. Se postuló multiplicación de libro de mitos y leyendas.



# INFORME RECEPCIÓN ACTIVIDADES

En Dalcahue, a 08 de julio de 2024, la directora de la Dirección de Desarrollo Comunitario (s) de la Ilustre Municipalidad de Dalcahue Srta. Clara Inés Vera González realiza la recepción de los trabajos realizados correspondientes al mes de junio de 2024,

por la Sr. Diego Fernando Vargas López, Apoyo en Realización de proyectos con organizaciones sociales.

Se extiende el siguiente certificado para ser presentado en Dirección de Administración y Finanzas curse pago correspondiente al Contrato con fecha 15 de mayo de 2024 equivalente a \$ 600.000 impuestos incluidos.

Clara Inés Vera González Dirección Desarrollo Comunitario(s) Dalcahue